2021 年 5 月 6 日

関 係 各 位

九州学生ハンドボール連盟

理事長 三 輪 一 義

(公財)福岡市スポーツ協会創立 60 周年記念 令和３年度男子第 60 回女子第 51 回

西日本学生ハンドボール選手権福岡大会における九州学連推薦チームについて

 令和３年度第 30回九州学生ハンドボールリーグ春季大会が新型コロナウィルス感染の急

拡大によって＜大会中止＞の苦渋の決断となりました。例年春季リーグは西日本学生ハン

ドボール選手権大会（通称：西日本インカレ）の予選を兼ねており、その大会中止を受けて

九州学連臨時役員会で西日本インカレへの推薦チームを協議した結果、「今大会での部編成

における順位を適用する」こととなりましたので、お知らせします。

今春季リーグは、令和元年度第 28 回九州学生秋季リーグの結果に則って部編成されてい

ましたが、大会はありませんでしたので、そのままの順位でしか判断および推薦ができない

という結論になりました。

2021 年の西日本インカレは、前回まで 4 年間続いた＜東京オリンピック協力に向けた暫

定方式＞ではなく、2015 年まで実施されていた男子 32 チーム・女子 16 チームによる＜予

選リーグ・決勝トーナメント方式＞で開催される予定です。この方式による九州出場枠は男

子 6 チーム・女子 3 チームとなります。また、開催学連枠として男女各 1 チームの割り当

てがありますので、九州地区開催による 2021 年は男子 6+1・女子 3+1 が出場枠となりま

す。

これにより、九州学連から推薦されるチームは以下の通りとなります。

 男子 福岡大学、名桜大学、九州産業大学、九州共立大学、琉球大学、西南学院大

       学、鹿児島大学

 女子 福岡大学、琉球大学、西南学院大学、沖縄国際大学

 西日本インカレは、8/11-15 の 5 日間、福岡市総合体育館をメイン会場として開催予定で

す。今後のコロナ感染状況によっては不測の事態もあり得ますが、現在のところ、開催に向

けて、主管学連として鋭意準備を進めています。出場チームの皆様は今後の情報展開をお待

ちください。

 九州地区でも感染拡大が続いております。どうぞ自覚ある行動を意識ください。